
 
 
 

  

 

Yogyakarta, 24 Juli 2024 

 

Nomor  : 021/PD-PGMI/VII/2024 

Lampiran : SK Mukernas Ke-11 

Perihal              : Rekomendasi Mukernas Ke-11  

 

Kepada Yth : 

Rektor Universitas Islam Kalimantan Muhammad Arsyad Al Banjari Banjarmasin.  

Di_ Tempat. 

 

Assalammu’alaikum Wr. Wb. 

 

Puji syukur selalu dipanjatkan kehadiran Tuhan Yang Maha Esa Allah SWT, 

Sholawat dan Salam selalu tercurahkan kepada Nabi Muhammad SAW. 

Diberitahukan bahwa Perkumpulan Dosen Pendidikan Guru Madrasah 

Ibtidaiyah (PD-PGMI) se-Indonesia telah melaksanakan Musyawarah Kerja Nasional 

(MUKERNAS) Ke-10 yang dilaksanakan di Hari Kamis-Sabtu/18-20 Juli 2024, 

Bertempat di UIN Raden Intan Lampung. 

Berdasarkan hasil MUKERNAS Ke-10 Tahun 2024, maka Pengurus Pusat PD-

PGMI Indonesia bersama dengan 119 Peserta dari 80 Prodi PGMI di seluruh 

Indonesia yang hadir bersepakat untuk menyelenggarakan MUKERNAS Ke-11 PD-

PGMI Indonesia di Prodi PGMI Fakultas Studi Islam Universitas Islam Kalimantan 

Muhammad Arsyad Al Banjari Banjarmasin pada Tahun 2025. Adapun 

Rekomendasi Tempat MUKERNAS Ke-11 tercantum dalam SK terlampir.  

Demikian surat rekomendasi ini disampaikan, atas kerjasamanya diucapkan 

Terimakasih. 

 

Wassalammu’alaikum Wr. Wb. 

 

Ketua Umum PD-PGMI 

 

* 

 

 

Dr. Andi Prastowo, M.Pd.I. 

NIDN. 2005058202 

Sekretaris Umum PD-PGMI 

 

 

 

 

Dr. Ahwy Oktradiksa, M.Pd.I. 

NIDN. 0602108502 
 

 

 



 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

  

PENGURUS PUSAT 

PERKUMPULAN DOSEN PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH INDONESIA 

[PD-PGMI INDONESIA] 

Nomor: 002/ PD-PGMI/SK/VII/2024                             

 

TENTANG 

 

PENETAPAN LOKASI MUSYAWARAH KERJA NASIONAL KE-11  

PERKUMPULAN DOSEN PENDIDIKAN GURU MADRASAH IBTIDAIYAH INDONESIA 

[PD-PGMI INDONESIA] 

 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas koordinasi pengelolah Program 

Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah di seluruh Indonesia  bawah 

Pengurus Pusat Perkumpulan Dosen Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah 

Indonesia (PD-PGMI Indonesia), dipandang perlu menetapkan lokasi 

Musyawarah Kerja Nasional (MUKERNAS) Ke-11 melalui Surat Keputusan 

Pengurus Pusat PD-PGMI Indonesia; 

  b. bahwa semua ketua program studi dan atau dosen yang mewakili dari 

pengelolah Program Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah di seluruh 

Indonesia yang hadir sejumlah 119 peserta dan berkumpul pada Musyawarah 

Kerja Nasional (MUKERNAS) Ke-10 sebagai penyelenggara kegiatan Progam 

Studi PGMI FTK UIN Raden Intan Lampung di Hotel Santika Premiere 

Lampung pada tanggal 18-20 Juli 2024, telah bersepakat untuk menetapkan 

MUKERNAS ke-11 akan diselenggarakan dan bertempat di Program Studi 

Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah Fakultas Studi Islam Universitas Islam 

Kalimantan Muhammad Arsyad Al Banjari Banjarmasin. 

c. bahwa hasil yang disepakati di MUKERNAS Ke-10 untuk penetapan tempat 

MUKERNAS Ke-11 di Proram Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah 

Fakultas Studi Islam Universitas Islam Kalimantan Muhammad Arsyad Al 

Banjari Banjarmasin dalam Surat Keputusan ini dipandang mampu dan 

memenuhi syarat untuk melaksanakan tugas. 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 

  2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen. 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2010 tentang Dosen. 

  4.  Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PD-PGMI Indonesia. 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan : Surat Keputusan Pengurus Pusat Perkumpulan Dosen Pendidikan Guru Madrasah 

Ibtidaiyah Indonesia Nomor: 002/PD-PGMI/VII/2024 tentang Penetapan Lokasi 

MUKERNAS Ke-11 PD-PGMI Indonesia. 



 

PERTAMA : Menetapkan MUKERNAS Ke-10 PD-PGMI Indonesia akan dilaksanakan di 

Proram Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah Fakultas Studi Islam 

Universitas Islam Kalimantan Muhammad Arsyad Al Banjari Banjarmasin 

dengan penentuan waktu (hari, tanggal, bulan) diserahkan sepenuhnya kepada 

panitia penyelenggara. 

KEDUA : Surat Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan dilakukan perubahan dan perbaikan 

seperlunya. 

KETIGA : Keputusan ini diberikan kepada Proram Studi Pendidikan Guru Madrasah 

Ibtidaiyah Fakultas Studi Islam Universitas Islam Kalimantan Muhammad 

Arsyad Al Banjari Banjarmasin untuk diindahkan dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 

 

 Ditetapkan di  : Bandar Lampung 

 Pada tanggal : 19 Juli 2024 

 

 

Pengurus Pusat PD PGMI Indonesia 

 

Ketua Umum PD-PGMI 

 

 

 

 

Dr. Andi Prastowo, M.Pd.I. 

NIDN. 2005058202 

Sekretaris Umum PD-PGMI 

 

 

 

 

Dr. Ahwy Oktradiksa, M.Pd.I. 

NIDN. 0602108502 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


